Муниципальный Совет

Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

РЕШЕНИЕ
от  20.12.2016 г. № 40
О      предоставлении  в  2017  году  субсидии

на возмещение  убытка, образовавшегося при

 оказании   услуг,  связанных   с выполнением

работ  по    сбору,  перевозке  и   размещению

твердых   бытовых   отходов   от     населения

Левобережного сельского поселения

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

РЕШИЛ:
	1. Утвердить порядок предоставления в 2017 году субсидии на возмещение убытка, образовавшегося при оказании услуг, связанных с выполнением работ по сбору, перевозке и размещению твердых бытовых отходов от населения Левобережного сельского поселения (Приложение 1).
2. Обнародовать настоящее решение согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с момента обнародования.
Председатель

Муниципального Совета                                     Глава Левобережного

Левобережного                                                     сельского поселения

сельского поселения

____________Г.С.Васильев                                 ___________М.А.Ванюшкин

                                                                  Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Левобережного сельского   поселения

от 20.12.2016 г. №40
Порядок

предоставления в 2017 году субсидии на возмещение убытка, образовавшегося при оказании услуг, связанных с выполнением работ по сбору, перевозке и размещению твердых бытовых отходов от населения Левобережного сельского

                                                       поселения

1. Настоящий порядок регулирует отношения, связанные с предоставлением из бюджета Левобережного сельского поселения субсидии на возмещение убытка, образовавшегося при оказании услуг, связанных с выполнением работ по сбору, перевозке и размещению твердых бытовых отходов от населения Левобережного сельского поселения (далее – субсидия).

2. Субсидия предоставляется юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, предоставляющим населению Левобережного сельского поселения услуги, связанные с выполнением работ по сбору, перевозке и размещению твердых бытовых отходов, от населения Левобережного сельского поселения.

3. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе и определяется как разница между фактической стоимостью по сбору, перевозке и размещению груза и начисленной стоимостью населению Левобережного сельского поселения за услуги по сбору, перевозке и размещению груза по действующим тарифам.

4. Субсидия предоставляется производителю услуг в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, в сводной бюджетной росписи бюджета Левобережного сельского поселения на 2017 год.

5. Для получения субсидии производитель услуг:

5.1 Один раз в квартал производит расчет субсидии и не позднее 10 числа следующего за отчетным кварталом месяца предоставляет его в Администрацию Левобережного сельского поселения для проверки и согласования.

6. Администрация Левобережного сельского поселения:

6.1 Проверяет  и согласовывает расчет субсидии, представленный производителем услуг. Расчет размера субсидии, указанный в пункте 5.1 настоящего Порядка, подписывается Главой Левобережного сельского поселения и заверяется печатью.

6.2 Не позднее 15 числа следующего за отчетным кварталом месяца Администрация принимает решение о предоставлении производителю услуг субсидии.

7. Перечисление субсидии осуществляется в установленном порядке в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, учтенных на лицевом счете Администрация Левобережного сельского поселения на расчетный счет производителя  услуг, на основании предоставленного расчета, подготовленного в соответствии с п.п.5.1.,6.1. настоящего Порядка.

8. Предоставление субсидии на указанные цели может осуществляться путем авансовых перечислений с последующим перерасчетом объемов финансирования за расчетный период.

9. Производителю услуг может быть отказано в предоставлении субсидии в случае несоответствии требованиям, предусмотренным п.п 1 п.5 настоящего Порядка.

10. В случае выявления нецелевого использования денежных средств производитель услуг обязан возвратить полученные средства в бюджет Левобережного сельского поселения в объеме выявленного нецелевого использования в течение 10 календарных дней с момента получения от Администрации Левобережного сельского поселения уведомления о необходимости возврата полученных средств.

11. Контроль за целевым использованием средств осуществляет Администрация Левобережного сельского поселения.